Presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas el honorable don Pero Crida, ciudadano de la dita 

ciudat de C::aragoc::;a, e Pasqual de Cortes, spadero, vezino de aquella . 

Sig[signo]no de mi Anthon Melero, notario publico de la ciudat de C::aragoc::;a qui la present substi

tucion presentes los testimonios atorgue sobreditos e las primeras dos lineas, kalendario e testimonios 

de mi mano scrivie e lo otro scrivir fiz e cerre. 

¡s.1x.14211 Nobilis Philippi Galcerandi de Castro. 

Noverint universi quod ego, Philippus Galcerandi de Castro, dominus baroniarum de Castro, Peralta, 

Tramacet, Giminera et honoris de Cabrera, non revocando alias procuratores per me hactenus consti-
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tutos constituo, pano, facio et ordino procuratores meas certos et speciales et ad infrascripta generales 

ita quod specialitas generalitati non deroget nec e contra vos honorabiles dopnum Azbertum de Clara

munt, militem, habitatorem ville Statelle, dopnum lohannem Gilberti et Guillermum Granel!, notarios 

habitatores Cesarauguste, dopnum lohannem de Alcolea, iurisperitum civitatis Osee, et lacobum Piquer, 

scutiferum, iusticiam ville Tamariti de Litera, absentes tanquam presentes omnes simul et quemlibet ves

trum insolum, ita quod occupantis condicio pocior non existat sed quod per unum vestrum inceptum 

fuerit per alium prossequi valeat et finiri, videlicet ad comparendum pro me et nomine meo coram domi

no rege in Curiis Aragonum, quas ídem dominus rex iubet congregari in [f. 126v] civitate Turolii dicti reg

ni ad nonam diem mensis septembris proxime sequentis, dans et concedens vobis dictis procuratoribus 

meis et cuilibet vestrum insolum et per se plenam et liberam potestatem tractandi, ordinandi, conve

niendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curiis fuerint ordinata per dictum dominum regem cum 

voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mensnadariorum, militum et procuratorum civi

tatum, villarum aut villariorum regni Aragonum qui in dicta Curia seu Curiis congregabuntur, tracta

buntur, ordinabuntur, concedentur et erunt stabilita et firmata, necminus in predictis omnibus et singu

lis, unum vel piures procuratorem vel procuratores substituendi et eum vel eos destituendi. Et promitto 

habere firma per me et omnes meas et quemvis vestrum et substituendum vel substituendos a vobis aut 

altero vestrum in dictis Curiis erunt tractata, ordinata et firmata per dictum dominum regem et Curiam 

ac si per me personaliter facta essent et imperpetuum observare. 

Quod est actum in villa Statelle octava die mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo 

CCCCº XXVIIº. 

Testes huius rei sunt Bernardus de Suelbes alias Cosco, scutifer, et Petrus Ferrer, repostarius, habita

tares ville predicte Statelle. 

Sig[signo]num mei Stephani de Lobera, habitatoris ville Statelle, auctoritate regia notarii publici per 

totam terram et dominationem serenissimi domini regís scriptorisque dicti nobilis qui predictis interfui 

eaque scripsi et cum supraposito in linea 1111ª ubi dicitur "meo" clausi. 

[f. 127r] Nobilis Gueraldi de Es pes. 

Noverint universi quod ego, Gueraldus de Espes, dominus loci de La Mi llera, de mea cierta sciencia cum 

hoc presentí publico instrumento sub pleno robore firmiter valituro citra revocacionem aliorum quorum

cunque procuratorum per me hactenus constitutorum, constituo, pano, facio et ordino procuratores meas 

vos honorabiles dopnum Sancium Petri de Pomar, militem dictum loci de Saliellas, dopnum Azbertum de 

Claramunt, militem, habitatorem ville Statelle, dopnum lohannem Gilbert, iurisperitum, habitatorem civi

tatis Cesaraguste, lacobum Piquer, scutiferum Sanci Stephani de Litera et Guillermum Granel!, notarium 

dicte civitatis Cesarauguste, absentes tanquam presentes, omnes simul et quemlibet vestrum insolum, ita 

quod occupantis condicio pocior non existat sed quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium seu 

alias prossequi valeat acque finiri videlicet ad comparendum pro me et nomine meo coram domino rege 

in Curiis Aragonum, quas idem dominus rex iubet congreguari et convocari in civitate Turolii dicti regni ad 

nonam diem mensis septembris proxime elapsi quequidem Curie pastea per dictum dominum regem con

tinuate seu porrogate fuerunt in dicta civitate Turolii ad decimam quintam diem mensis octobris presentís 

et subscriptis, dans et concedens vobis dictis procuratoribus meis et cuilibet vestrum insolum et per se ple

num et liberum posse tractandi, ordinandi, conveniendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curiis 

fuerint ordinata per dictum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, 

mesnadariorum, militum et procuratorum villarum aut villariorum regni Aragonum qui in dictis [f. 127v] 
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Curiis congregabuntur, tractabuntur, ordinabuntur, concedentur et erunt stabilita et firmata necminus ad 
predicta unum vel piures procuratorem seu procuratores substituendi et eos destituendi \et promitto habe
re firma per me et omnes meos/ universa et singula que per vos dictos procuratores meos et quemlibet 
vestrum ac substitutos a vobis in dictis Curiis erunt tractata, ordinata et firmata per dictum dominum regem 
et Curiam ac si per me personaliter factum esset et illud imperpetuum observare. 

Quod est actum in loco de Selgua, die duodecima mensis octobris anno a nativitate Domini millesi
mo quadringentesimo vicesimo septimo. 

Testes huius rei sunt discreti Bernardus de Coffita alias Guitart, vicarius ecclesie Sancte Marie de 
Benavarre, et Bernardus Ferrer, rector de Puydemar, Guillermus habitator ville Statelle. 

Sig[signo]num mei Stephani de Lobera, habitatoris ville Statelle auctoritate regia notarii publici per 
totam terram et dominacionem serenissimi domini regis qui predictis interfui eaque scripsi cum supra
posite in linea XIª ubi dicitur "unum vel piures procuratorem vel procuratores substituendi et eos desti
tuendi ac substitutos a vobis" et clausi. 

[1.1x.14211 Nobilis Philippi Galcerandi de Castro. 

[25.Vlll.1427] 

Noverint universi quod ego Philippus Galcerandi de Castro, dominus baroniarum de Castro, Peralta, 
Tramacet, Giminera et honoris [f. 128r] de Cabrera non revocando alios quosvis procuratores per me hac
tenus constitutos, tenore huius presentí publici instrumenti constituo, pono, facio et ordino procuratores 
meos certos et speciales et ad subscripta generales ita quod specialitas generalitati non deroget nec e 
contra vos honorabiles dopnum lohannem Gilbert, iurisperitum Cesarauguste, et Guillermum Granell, 
notarium Cesarauguste, absentes velut presentes omnes simul et quemlibet vestrum insolum et per se ita 
quod occupantis condicio pocior non existat sed quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium seu 
alios prossequi valeat acque finiri videlicet ad comparendum pro me et nomine meo coram domino rege 
in Curiis Aragonum, quasquidem dominus rex iubet congregari et convocari in civitate Turolii dicti regni 
ad nonam diem mensis septembris proxime instantis, dans et concedens vobis dictis procuratoribus meis 
et cuilibet vestrum insolum et per se plenam et liberam potestatem tractandi, ordinandi, comittendi et fir
mandi omnia et singula que in dictis Curiis fuerint ordinata per dictum dominum regem cum et de volun
tate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum et procuratorum civitatum, 
villarum aut villariorum regni Aragonum qui in dicta Curia congregabuntur, tractabuntur, ordinabuntur, 
conceduntur et erunt stabilita et firmata, necminus in predictis seu ad predicta unum vel piures procura
tores substituendi et eos destituendi. Et promitto habere firma per me et omnes meos et queque univer
sa et singula que per vos dictos procuratores meos et quemvis vestrum et substituendum aut substituen
dos a vobis in dictis Curiis erunt trac[f. 128v]tata, ordinata, stabilita et firmata per dictum dominum regem 
et Curiam ac si per me personaliter facta essent et imperpetuum observare. 

Quod est actum in villa Statelle prima die mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo qua
dringentesimo vicesimo septimo. Testes huius rei sunt venerabiles Bernardus de Coffita, vicarius Sancte 
Marie de Benavarre, et Bernardus de Suelles, scutifer habitator dicte ville Statelle. 

Sig[signo]num mei Stephani de Lobera, habitatoris ville Statelle, auctoritate regia notarii publici per 
totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui primasque line
as, kalendarium et nomina testium scripsi cetere scribi, feci et clausi. 

Nobilis Petri Galcerandi de Castro. 
Noverint universi quod ego Petrus Galcerandi de Castro, citra revocacionem aliorum procuratorum 

per me hactenus constitutorum, tenore huius presentís publici instrumenti constituo, facio et ordino vos, 
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Guillermum Granell, notarium habitatorem civitatis Cesarauguste, procuratorem meum licet absentem 

tanquam presentem sindicum et actorem videlicet ad comparendum coram domino rege pro me et nomi

ne meo in Curia Aragonum quam idem dominus rex iubet convocari et congregari in civitate Turolii dicti 

regni ad nonam diem proxime instantis mensis septembris, dans et concedens vobis dicto procuratori 

meo plenum, liberum [f. 129r] et franquum posse tractandi, concedendi et firmandi omnia et singula que 

in dicta Curia fuerint ordinata per dictum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, rico

rum hominum, mensnadariorum, militum et procuratorum civitatum, villarum aut villariorum dicti regni 

Aragonum qui in dicta Curia congregabuntur, tractabuntur, ordinabuntur, concedentur et erunt stabilita 

et firmata. Et promitto habere firma per me et omnes meas queque universa et singula que per vos dic

tum procuratorem meum in dicta Curia erunt tractata, ordinata et firmata per dictum dominum regem 

et Curiam ac si per me personaliter factum esset et illud imperpetuum observare. 

Quod est actum in loco de Gienario, terre Ciritanie, vicesima quinta die mensis augusti anno a nati

vitate Domini millesimo quadrigentesimo vicesimo septimo. 

Sig[signo]num Petri Galcerandi de Castro predicti qui hoc laudo, concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt venerabiles Petrus de Guardia, Galcerandus de Ripis, domicelli, scutiferi nobilis 

domini vicecomitis de Erolo, et lohannes Sala, notarius infrascriptus. 

Sig[signo]num mei iamdicti lohannis Sala, publici ville Podiiceritani, terre Ceritanie notarii, auctori

tate honorabilium consulum dicte ville eis concessione regia atributa qui hoc requisitus recepi, scripsi 

et clausi. 

[f. 129v] Nobilis Ludovici Cornell. 

Noverint universi quod nos Ludovicus, dominus de Alfaiarin in regno Aragonum situati, ex nostri cer

ta sciencia citra revocacionem aliorum procuratorum nostrorum vos honorabiles Garsiam de Heredia, 

Guindovel de Vintimilla et Garsiam de Peralta, milites dicti regni Aragonum, et quemlibet vestrum inso

lum ita quod preocupantis condicio pocior non fiat sed quod unus inceperit alius prossequi valeat, 

mediare et finire constituimus, creamus et ordinamus procuratores nostras speciales ac generales, vide

licet ad comparendum loco et nomine nostro et pro nobis coram altissimo et illustrissimo domino nos

tro domino rege Aragonum in Curiis quas ipse dominus rex pro nunc celebrat seu de proximo celebra

turus est in regno Aragonum regnicolis seu incolis eiusdem regni et in dictis Curiis assistendum et 

partem legittimam pro nobis faciendum ac in eisdem de tato iure nostro utendum, allegandum et 

docendum ac consentiendum et concordandum et si vobis videbitur dissentiendum, et utique in qui

busvis donativis et profertis per dictas Curias seu per brachia eorundem factis aut fiendis aut promit

tendis dicto domino regi sub quibusvis obligacionibus conveniendum, concordandum et consentiendum 

et provide supplicandum et protestandum et de protestatis et supplicatis publica instrumenta petendum 

et habendum procuratores substituendum et destituendum ac alia omnia et universa et singula in dic

tis Curiis faciendum, expediendum et libere exercendum que circa ea opportuna et necessaria occurre

rint [f. 130r] et que nos facere possemus in dictis Curiis si personaliter adessemus in eisdem etiam per 

talia forent maiora vel graviora supra expressatis et que de iure mandatum exigerent speciale, quoniam 

nos in et super predictis omnibus et eorum singulis cum incidentibus, dependentibus et emergentibus 

ex eisdem vobis et cuique vestrum totum locum et vices nostras cum libera et generali administratione 

comittius et concedimus et relevantes vos et substituendos a vobis satisdacionis. Promittimus in posse 

notarii subscripsi tanquam publice et auctentice persone a nobis stipulanti et recipienti loco omnium 

quorum interest iudicio sisti et iudicatum solvi si contigerit cum suis clausulis universis ac nos semper 
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ratum, gratum habere quicquid in his feceritis et procuraveritis et nunquam revocabiliter sub bonorum 

nostrorum omnium ypotheca et obligacione. 

Quod est actum Xative, vicesima prima die novembris anno a nativitate Domini millesimo quadrin

gentesimo vicesimo septimo. 

Sig[signo]num Ludovici Cornell iamdicti qui hoc concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt honorabiles lacobus del Bosch, miles, et Ausias de Floribus, decretorum doctor, 

habitatores dicte civitatis Xative. 

Sig[signo]num Petri Poncii iunioris, auctoritate regia per totam terram et dominacionem illustrisimi 

domini regís Aragonum notarii publici civitatis Xative, qui predictis interfuit eaque scripsit et cum literis 

in raso posite in linea duodecima "emergentibus ex eisdem vobis et cuique vestrum" et clausit loco, die 

et anno prefixis. 

[f. 130v] Tutoría laufridi de Castro. 

Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto videli

cet intitulata sexta mensis novembris, apud civitatem Cesaraugustem, coram honorabili et discreto dop

no lohanne Petri de Casseda, iurisperito, locuntenente pro multum honorabili et circunspecto viro dop

no Berengario de Bardaxi, milite, illustrissimi domini regís consiliario ac lusticia Aragonum, comparuit 

Martinus de Peralta, procurator nobilis viri domini Philippi Galcerandi de Castro, domini baroniarum de 

Castro, de Peralta, de Tramacet, de Giminera et honoris de Cabrera, patris legittimi et naturalis nobilis 

laufridi Gualcerandi de Castro, constitutus cum publico substitucionis instrumento confecto in villa Sta

telle vicesima prima die dicti mensis novembris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

sexto predicto, per discretum Bernardum de Lobera, habitatorem dicte ville Statelle, auctoritate domini 

baroniarum de Castro, de Peralta, de Tramacet et honoris de Cabrera, notarium publicum per totam 

ipsius terram et dominationem necnon ut procurator dompni Sancii Petri de Pomar, militis domini loci 

de Saliellas, et dompni Garsie Egidii Tarín, scutiferi habitatoris dicte civitatis Cesarauguste, constitutus 

tam publicis procuracionum instrumentis confectis in dicta civitate Cesarauguste, die vicesima quarta 

predicti mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto, per dis

cretum Stephanum de Lobera, habitatorem dicte civitatis Cesarauguste auctoritate regia publicum nota

rium per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regís Aragonum, quiquidem Martinus de 

Peralta, procurator nominibus quibus supra et quolibet eorum [f. 131 r] obtulit coram dicto domino 

locuntenente dicti domini lusticie quandam propositionem in scriptis tenoris sequntis. 

Coram vobis multum honorabili et provido viro dopno lohanne Petri de Casseda, iurisperito locunte

nente pro multum honorabili et circunspecto viro do[m]pno Berengario de Bardaxi, milite serenissimi domi

ni regís consiliario ac lusticia Aragonum, comparuit et comparet Martinus de Peralta, notarius procurator 

nobilis viri dompni Philippi Galcerandi de Castro, domini baroniarum de Castro, de Peralta, de Giminera et 

de Tramacet ac honoris de Cabrera, patris legittimi et carnalis laufridi Galcerandi de Castro, eius filii, nec

non procurator dompni Sancii Petri de Pomar, mi litis domini castri de Saliellas, et dompni Garsie Egidii Tarín, 

scutiferi, habitatoris civitatis Cesaraguste, coniunctorum in linea parentele dicto laufrido Galcerandi de Cas

tro, minori etatis, non solum quatuordecim annorum sed etiam acto annorum, qui nominibus predictis et 

quolibet eorum quatenus infrascripta interesse predictorum et cuiuslibet eorum ac dicti pupilli coniunctum 

vel divisim tangunt aut tangere possunt, dixit et proposuit, dicit et proponit, quod dictus nobilis dompnus 

Philippus Galcerandi de Castro habuit et procreavit in filium suum legittimum et carnalem prefatum lau

fridum Galcerandi de Castro, eius filium, ex nobili dopna Magdalena, eius uxore, et pro patre et matre die-
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ti laufridi, pupilli dictus dompnus Philippus Galcerandi de Castro et dopna Magdalena fuerunt habiti et 

reputati, habentur et reputantur, et dictus nobilis laufridus pro ipsorum filio fuit habitus et reputatus, habe

tur et reputatur, et ita se nominantur et nominant et talis fuit, erat et est vox comunis et fama publica, alii 

vero [f. 131 v] de super nominati secundum diversos gradus fuerunt, erant et sunt coniuncti in linea paren

tela prefatis nobilibus dompno Philippo Galcerandi de Castro et dopno laufrido eius filio, et fuerunt et sunt 

eorum parentes ac proximi in linea parentele et pro talibus fuerunt, erant et sunt habiti, tenti et reputati, 

habentur, tenentur et reputantur, et ta lis fuit, erat et est vox comunis et fama publica. Dicit in super dictus 

procurator quod dictus nobilis laufridus Galcerandi de Castro fuit, erat et est minar, non solum quatuor

decim annorum sed etiam septem annorum, et ita fuit, erat et est verum, publicum, notorium et manifes

tum et pro notorio et manifesto haberi petit dictus procurator et etiam ad cautelam dictus procurator se 

offert (sic) de dicta minore etate dicti laufridi pupilli et aliis predictis dictum dominum locuntenentem lus

ticie infirmari, preterea dixit dictus procurator quod predicto nobili laufrido pupillo obvenerunt et obvenire 

in brevi sperantur non nulla castra, ville et loca ac hereditates, possesiones et bona alia tam sedentia quam 

mobilia cum certis, iustis et iustissimis titulis quequidem castra, villas et loca ac hereditates et bona prefa

tus laufridus pupillus non posset per se petere, habere, recuperare, procurare, regere et administrare nec 

habuit nec habet personam standi in iudicio, obstante dicta minore etate, propter quod et alias fuit, erat 

et est necesarium de aliqua persona idonea in tutorem et curatorem sibi providere qui pro predicto pupi

llo et eius nomine possit in iudicio stare et eius negocia tam iudicio quam extra pertractare et bona que 

sibi advenerint et advenire sperantur, posset petere et habere, recuperare, retemptare, procurare, regere et 

administrare et omnia alia et singula alia regere et pertractare que ad officium similis tutele pertinent et 

expectant, quapropter [f. 132r] dictus procurator nominibus predictis et quolibet eorum ante omnia offert 

se paratum dictum dominum locuntenentem lusticie super premissis informare, quam informacionem per 

dictum dominum locuntenentem lusticie petit, supplicat et requirit, recipi et adiunti. 

Et nichilominus dictus procurator nominibus predictis elegit et nominat in tutorem ac curatorem dicti 

pupilli honorabilem Guillermum Granel!, notarium Cesarauguste, presentem, quem in tutorem et curato

rem dicto nobili laufrido, pupillo per dictum dominum locuntenentem lusticie petit, supplicat et requirit die

tus procurator nominibus predictis dari et assignari, dando ei potestatem in iudicio pro dicto pupillo cau

sas ducendi et pertractandi tam in iudicio quam extra nechon habendi, petendi et recupiendi omnia et 

singula eius bona ipsiusque personam et bona regendi, procurandi et administrandi et alia omnia et sin

gula faciendi, exercendi et pertractandi que ad officium talis et si milis tutele pertinent et expectant et sunt 

dari et atribuí assueta et alias in premissis et circa premissa petit et supplicat dictus procurator nominibus 

predictis et quolibet eorum fieri et provideri per dictum dominum locuntenentem lusticie, prout de foro et 

consuetudine regni fieri et provideri debet et in talibus et similibus est fieri et provideri assuetum, qua pro

posicione qua promittitur modo oblata dictus Martinus de Peralta procurator nominibus procuratoriis pre

dictis et eorum quolibet obtulit se paratum dicti domini locuntenentis lusticie informare super contentis in 

dicta proposicione petendo fieri, prout in eadem lacius dicitur, petitur et continetur. 

Et dictus locuntenens dicti domini lusticie visa et recognita dicta proposicione et contentis in ea man

davit se informari super contentis in eadem, qua informacione habita, obtulit se paratus facere quod 

esset fori et rationis . 

Et incontinenti dictus Martinus de Peralta, procurator ad informandum animum dicti domini locun

tenentis lusticie pro[f. 132v]duxit seu presentavit nonnullos testes qui mandato dicti domini locunte

nentis lusticie et in eius posse iurarunt et medio iuramento deposuerunt super contentis in dicta pro

posicione. Quibus testibus receptis et examinatis coram dicto domino locuntenente comparuit dictus 
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Martinus de Peralta, procurator predictus, qui dixit quod cum dictus nobilis laufridus Galcerandi de Cas

tro in dicta proposicione nominatus esset minar etatis quatuordecim annorum ut per deposiciones \dic

torum/ testium et alias constabat et ad eum pertinent nonnulla bona et etiam esset sibi necesarium 

ducere nonnullas causas civiles seu criminales in diversis Curiis et iudiciis tam agenda quam etiam def

fendendo et ad eas ducendum, non haberet dictus laufridus personam legittimam standi in iudicio prop

ter minorem etatem persone sue nec ad petendum, regendum et administrandum bona sua propter 

quod erat sibi necesarium de aliqua persona idonea tutorem et curatorem provideri que pro eo in iudi

cio posset stare et eius negocia tam in iudicio quam extra procurare et bona que sibi advenerint et adve

nire sperabantur, posset regere, petere et procurare et administrare, propterea dixit quod eligebat et 

elegit, nominavit in tutorem et curatorem dicti pupilli et bonorum suorum honorabilem Guillermum Gra

nel!, notarium habitatorem dicte civitatis Cesarauguste, presentem petendo et supplicando dictum Gui

llermum in tutorem et curatorem dari et assignari, dando eidem potestatem in iudicio pro dicto pupillo 

standi, causas ducendi et procurandi et bona sua petendi et recuperandi ac regendi et administrandi et 

alia faciendi prout in dicta sua proposicione desuper inserta lacius dicitur et continetur. 

Et dictus dominus locuntenens dicti domini lusticie visis et recognitis omnibus et singulis coram eo 

ut promittitur oblatis ac depos,cionibus testium super his proditorum attenta dictaque supplicacione seu 

requisione per dictum Martinum de Peralta procuratorem, ut premittitur, sibi facta, incontinenti de ius

ticie remedio super predictis providencio, dedit et assignavit eidem nobili laufrido pu (sic) [f. 133r] pupi

llo et bonis suis in tutorem et curatorem litium seu questionum motarum et movendarum suarum def

fensionum, bonorum dicti pupilli petendorum, regendorum et administratorum, videlicet, dictum 

venerabilem Guillermum Granel!, notarium vicinum seu habitatorem supradicte civitatis Cesarauguste in 

iudicio presentem sub forma sequenti. 

Unde nos lohannes Petri de Casseda, iurisperitus, locuntenens dicti domini lusticie visis supradictis 

coram nobis oblatis ac deposicionibus testium per nos inde receptorum et fieri per dictum Martinum de 

Peralta, procuratorem iamdictum, quibus supranominibus et eorum quolibet, confidentes de sufficien

cia legalitate et animi probitatis vestri, dicti Guillermi Granel!, damus et assignamus in tutorem et cura

torem persone et bonorum dicti nobilis laufridi et eidem pertinentibus et quovismodo deinde pertinere 

debentibus ad litium et questionum motarum et movendarum deffensionem vos, Guillermum Granel!, 

in iudicio presentem cui plenaria conferimus facultatem et potestatem degendi personam et bona dicti 

nobilis laufridi Galcerandi de Castro, nec non agendi, petendi, respondendi, deffendendi lites sives cau

sas, tam civiles quam criminales, et negocia eiusdem nobilis laufridi Galcerandi ducendi, levandi et exer

cendi in iudicio et extra nec non habendi, petendi et recuperandi omnia et singula eius bona et ipsius 

persone et bona regendi, procurandi et administrandi et omnia alia singula faciendi, exercendi, procu

randi et administrandi que ad officium talis et similis tutele pertinent et expectant, ut lacius in dicta pro

posicione super his coram nobis oblata petitur et continetur, procuratorem et cetera, ve! procuratores 

constituendi et revocandi demumque omnia alia et singula in predictis et circa ea peragendi, faciendi et 

liberaliter exer[f. 133v]cendi que de iure, foro et ratio ne ac regni consuetudine quilibet ydoneus tutor et 

curator litium seu questionum deffensor ad talia vel similia datus et assignatus facere potest et debet. 

Suminitrestes (sic) personam et bona ac causas et negocia dicti nobilis laufridi Galcerandi de Castro, vos

tri dicti tutoris et curatoris regimine, potestate, procuratione et custodia speciali quicquid vos autem 

tutor et curator in premissis et circa ea exerceritis, exercivereis, feceritis, petieritis, responderitis, deffen

deritis, dixeritis seu etiam procuraveritis auctoritate nostra seu curie dicti domini lustie perpetuam volu

mus obtinere firmitatem. 
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Et dictus tutor et curator tutoriam et curatoriam huiusmodi sponte in se suscipiens, promisit et se 

obligavit ac eciam de mandato dicti domini locuntenentis lusticie et in eius posse iuravit ad crucem 

Domini Nostri lhesu Christi et eius sancta quatuor evangelia coram eo posita et per ipsum reverenter 

manualiter tacta, personam res et bona dicti nobilis laufridi minoris etatis si quas et que habet seu have

rit de cetero et sibi pertinebunt ad causas quascumque eiusdem bene, diligenter ac fideliter ducere, 

regere et administrare, dirigere et tractare seu etiam procurare, et in premissis et circa ea bene et lega

liter se habere ad ipsius minoris comodum et utilitatem, iuxta posse et bonum et verum compotum 

administrare ipsi seu cui volueritis et fuerit necesarium suis loco et tempere sub bonorum suorum mobi

lium et inmobilium habitorum et habendorum ubique obligacione. Et ad cautelam dedit in fideiussorem 

super his dopnum lohannem Mercer, maiorem dierum, Petri Pomar, milites, tales fideiussores super pre

missis se constituentes sub omnium bonorum suorum obligacione. 

Et dictus locuntenens [f. 134r] dicti domini lusticie ad conservationem iuris dicti nobilis laufridi mino

ris ad proprietatem emp [en blanco] omnia bona tutoris et curatoris ac fideiussorum predictorum et 

cuiuslibet eorum ipsis presentibus et et (sic) non consentientibus interdicendo unique eorum omne 

genus alienacionis. 

Quod est actum loco, die et anno quibus supra. 

Presentibus testibus ad predicta honorabili dompno García de Torreziella, iurisperito, et Stephano de 

Lobera, notario, Cesarauguste degentibus. 

Sig[signo]num mei Nicholai de Podio, notarii publici civitatis Cesarauguste et auctoritate illustrissimi 

domini regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem regentisque scribannia curie domini lus

ticie desuper nominati, qui predicti interfui eaque a suo processu originali inde super premissis habito 

extrahi, feci et cum eodem comprobavi primasque lineas, kalendarium et testes scripsi aliaque scribi, feci 

sigilloque curie dicti domini lusticiae appendicio in testimonium premissorum sigillari cum suprapositis 

in lineis XX ubi legitur "dicet" XLª VIIIIª "vestri" LIIª "ciare" et alibí in eadem et LIIIª ubi conspicitur "et 

ad cautelam dedit in fideiussores super premissis dopnum lohannem Mercerii maiorem dierum et dop